PREFETTURA MUNICIFAL DE CONQUI§TÂ
Home Page: www,conquÍsta.mg.gov.br
e= ma i I : go,v-ernq@esngu ista.mg,ggv.br

Telefone: (34) 997?1-6813
Praça foronel Tancredo França, no 1S1, Centrs
eEP. 38.1§5=0ü0 - CONQUISTA - Minas Gerais

LEI MUNIGIFAL NCI {ct72l2025 EE {5 DE trEZEMBRO t}E 2025,'

lnstitui o dia 04 de outubra eamo dia
Ítlunieipal do Agenta ôçmuntário da Saúda
e das Agentaa de éombate a Endemias dá
outras pravidências.

O Povo do ftluniçípio de Çonquista - Estado de Minas Gerais, psr seu§
representantes na eâmara Municipal, aprÕvã e euo Prefeita h4unieipal, em seu nsrTte,
§ânciono a seguinte Lei:

Aít. 1*. E instítuído o dia 04 de üutubro Çomo o Dia ttlunieipal d* Agente
Çomunitário de Saúde e do Agente Comuntárb de Endeminas.

Art. 2' Esta Lei entra em vigor na data de sua publieação, revogadas a§
dieposições em ÇÕntrário..

Prefeitura Itíunicipal ÇonquistalMG, aos 15 (quinze) dias do mês de
dezembro de 2025.

enÁu LIO EUEIRÕGA MOURA FILHÕ
Prefeito Municipal

I

g§q\l*§*,

qR{§§\r,",S.N\i'.
:;:'qtt?iiiü."t t

us3 t. "'
00J OtNli

. :., , i i,i i ,.lil
"xliihil.l$?

gt$rçr
r, l.i-ri.líit

: .t i.lliJtrtlli],r

"^§w

t :t